Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP: 87020-900 – Maringá – PR
e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

EDITAL N o 050/2013-PRH

A PROFESSORA DOUTORA SONIA LUCY MOLINARI, PRÓ-REITORA DE
RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL
DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições, considerando os Editais nos 293/2011-PRH, de
23 de novembro de 2011, 006/2012-DBI, de 06 de fevereiro de 2012 e 032/2012-PRH, de 10
de fevereiro de 2012, e a decisão judicial constante do processo no 0032484-
16.2011.8.16.0017, da 7ª Secretaria do Cível da Comarca de Maringá, do Estado do Paraná,

TORNA PÚBLICO

A continuidade do Concurso Público para Professor Não Titular, aberto por

meio do Edital no 293/2011-PRH, para a área de conhecimento (04) Biologia e Ecologia de

Invertebrados  pertinente ao Departamento de Biologia.

2. A convocação dos candidatos inscritos conforme Edital no 006/2012-DBI,
de 06 de fevereiro de 2012, para a realização das provas no período de 06 a 10 de maio
de 2013, no Câmpus Universitário de Maringá.

3. O Departamento de Biologia estabelecerá data, horário e local da prova
escrita com antecedência de, no mínimo, 15 (quinze) dias corridos de sua realização.

4. O resultado final do Concurso Público será publicado no endereço
eletrônico www.uem.br/concurso no dia 17 de maio de 2013 .

Maringá, 18 de março de 2013.

Profa. Dra. Sonia Lucy Molinari,
Pró-reitora de Recursos Humanos e Assuntos Comunitá rios.